Протокол №1
расширенного заседания Совета по инвестициям и  развитию малого и среднего предпринимательства в
 Ирбитском муниципальном образовании

Дата проведения –24  июня  2016г

Время проведения – 14.00
Место проведения:  актовый зал администрации Ирбитского МО
Присутствовали:

Врублевская Е.Н.  – глава Ирбитского муниципального образования;
Леонтьева М.М. -  заместитель главы администрации Ирбитского муниципального образования по экономике и труду,  председатель Совета по развитию малого и среднего  предпринимательства;

Буланова В.В. – начальник отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования, заместитель председателя Совета по развитию малого и среднего  предпринимательства;

Бих Л.В. – ведущий специалист отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования, ответственный секретарь Совета по развитию малого и среднего  предпринимательства;

Члены Совета:

Савина А.Г. – директор Фонда поддержки малого предпринимательства МО «город Ирбит»;
Иванова Н.С. – ведущий  специалист Управления АПК и П Ирбитского МО.
Харина Н.Г. – председатель Ключевского потребительского общества (по согласованию);
Марков А.В. – Глава КФХ Марков    (по согласованию).
Приглашенные:

Кисеев С.В. – СОФПП
Екатеринчева М.М. – налоговая инеспекция;
Козырина В.В. – начальник отдела МФЦ п.Зайково;

Токмянина С.Л. – директор д/о в г. Богданович ПАО «Уралтрансбанк»;
Управление АПК и П Свалухин Иван Викторович

Захарова Ж.В.  – и.о.директора д/о в г. Ирбит ПАО «Уралтрансбанк»;

ИП Подкорытов А.И.

КХ «СМИТ»

ИП Сундетова Ю.В.
Ип Макарова Л.В.

ИП Макаров С.В.

Кадочникова С.В.  – Знаменское ПО

Мишалев В.К. -  ООО «Агрофирма Заря»

ИП Четверикова Т.В.

ИП Кривых Е.Н.

ИП Галимьянов А.М.

Максимкина Е.С. Ирбитское РПО

ГКФХ Крачковский Н.Б.

Безникина М.И. ООО «ТД Коммерсант»

ООО «Флагман»

ООО «Абитчанов»
Полищук Л.Н. газета «Восход»

Молокотин О.А. газета «Родники Ирбитские»

I. Об инструментах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства СОФПП.

Кисеев Сергей Владимирович - Свердловский областной фонд поддержки предпринимательства.

Привлечение заемных средств:
-микрозаймы;
-поручительства по банковским кредитам;

- поручительства по банковским гарантиям;

-льготные кредиты.

Поддержка экспортно ориентированных компаний:

-бизнес-миссии;

-сертификация и лицензирование;

-патентование;

-консультация и обучение;

-поиск партнеров.

Субсидии на модернизацию;

Привлечение инвестиций;

Создание бизнеса:

-гранты начинающим предпринимателям;

-микрозаймы «Старт»;

-бизнес-инкубаторы.

Консультирование.

Решение: информацию принять к сведению.
II. Государственные услуги и электронные сервисы ФНС России.
Екатеринчева Мария Михайловна -  начальник отдела работы с налогоплательщиками Межрайонной инспекции ФНС России №13 по СО.

Представлены видео ролики об использовании электронных сервисов ФНС при предоставлении государственных услуг.
Решение: информацию принять к сведению.

III. О предоставлении государственных и муниципальных услуг через многофункциональные центры.

Козырина Вера Витальевна – начальник отдела МФЦ в п.Зайково.
Решение: информацию принять к сведению.

IV. Новые банковские продукты от ПАО «УралТрансБанк» для развития малого и среднего бизнеса.
Токмянина Светлана Леонидовна -  директор дополнительного офиса в г. Богданович ПАО «УралТрансБанк».
Представлены буклеты о банковских продуктах для субъектов малого с среднего предпринимательства ПАО «Уралтрансбанк»
Решение: информацию принять к сведению.

V. Разное.

Зам. главы администрации
Ирбитского МО                                                       М.М.Леонтьева